Perpustakaan Nasional RI dan Kepala BAKN nomor 53649/MPK/1998 dan nomor 15/SE/1998 tentang 

https://opac.uin-suka.ac.id/
https://opac.uin-suka.ac.id/

jabatan fungsional pustakawan, perpustakaan adalah lembaga atau unit kerja yang memiliki sedikitnya 

1000 (seribu) judul bahan pustaka yang terdiri dari sedikitnya 2.500 (dua ribu lima ratus) eksamplar 

yang dibentuk dari keputusan pejabat yang berwenang. Perpustakaan perguruan tinggi adalah 

perpustakaan yang berada di lingkup perguruan tinggi baik itu institut, Sekolah Tinggi, Universtias dan 

sebagainya yang memiliki fungsi dan tugas melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi yaitu